UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:        /SNNPTNT-QBVPTR

V/v phối hợp rà soát tiến độ thực hiện

các dự án thủy điện trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày        tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Sở Công Thương tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Triển khai thực hiện thực hiện chính sách chi trả dịch vụ môi trường rừng

(DVMTR) trên địa bàn tỉnh, Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Quảng Ngãi đã

thu ủy thác tiền DVMTR 16 cơ sở sản xuất thủy điện (trong đó, Quỹ tỉnh trực

tiếp ký hợp đồng ủy thác là 10 cơ sở; tiếp nhận qua Quỹ Trung ương là 06 cơ

sở) và làm việc với 02 nhà máy thủy điện chuẩn bị đi vào hoạt động để triển

khai ký kết hợp đồng ủy thác chi trả DVMTR (có phụ lục 01 danh sách các cơ

sở đã thực hiện nộp tiền ủy thác tiền DVMTR và Quỹ tỉnh đã làm việc kèm theo).

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh phê duyệt bổ sung danh sách các đơn

vị sản xuất thủy điện phải chi trả DVMTR được kịp thời, đầy đủ, tạo sự công

bằng trong chi trả DVMTR; đồng thời, triển khai xây dựng các bản đồ lưu vực

cung ứng DVMTR làm cơ sở chi trả tiền cho các chủ rừng đúng đối tượng, Quỹ

Bảo vệ và Phát triển rừng kính đề nghị Sở Công Thương phối hợp rà soát tiến độ

thực hiện các dự án thủy điện trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (theo mẫu phụ lục

02 đính kèm).

Danh sách các dự án thủy điện gửi về Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh

(địa chỉ: 243/3 Nguyễn Công Phương, Phường Nghĩa Lộ, TP Quảng Ngãi; địa

chỉ Email: qbvptr-snn@quangngai.gov.vn/nvthinh-snn@quangngai.gov.vn; điện

thoại liên hệ: 3718.696/0356.046.369) trước ngày 29/4/2024 để tổng hợp, tham

mưu trình UBND tỉnh phê duyệt theo quy định.

Kính đề nghị Sở Công Thương quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- A.Huy – PGĐ Sở – TV HĐQL Quỹ;

- Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Hồ Trọng Phương

mailto:qbvptr-snn@quangngai.gov.vn/

		2024-04-13T09:50:03+0700

		2024-04-15T14:53:02+0700

		2024-04-15T14:53:02+0700

		2024-04-15T14:53:02+0700